

## 12. Renoveringer af fodboldbaner i parker (2010-29920)

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til genopretning og fornyelse af boldbaner i byens parker.

### INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at renoveringsmetoderne ændres, så flere baner får et kvalitetsløft, frem for at enkelte baner ombygges
2. at der frigives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. (2010 p/l) i 2010 til et bredt kvalitetsløft af boldbaner jævnfør løsningsafsnittet på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3
3. at der frigives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. (2010 p/l) i 2010 til et bredt kvalitetsløft af boldbaner jævnfør løsningsafsnittet, som omdisponeres fra gennemgribende renovering af boldbanerne i Utterslev Mose (BR 417/07), på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3
4. at 2 mio. kr. (2010 p/l) anlægsmidler til boldbanerenoveringer fra 2011 og 2012 frigives i 2011 til et kvalitetsløft af boldbaner jævnfør løsningsafsnittet på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3

### Problemstilling

Mange boldbaner i byens parker og naturområder er nedslidte og i en dårlig stand med ujævne overflader, mudrede og med et usammenhængende græstæppe.

Årsagen er overbelastninger med for mange årlige spilletimer og ikke optimale jordbundsforhold.

### Løsning

Tidligere brugte forvaltningen anlægsmidler til en ombygning af en enkelt baner med ny dræning og ny jord. Det koster typisk 1 mio. kr. pr bane, hvilket betød, at kun én bane kunne renoveres hvert år. Forvaltningen ønsker, at ændre renoveringsprocesserne, så der i stedet gennemføres renoveringer på overfladerne af mange baner, i stedet for en stor omfattende omlægning af kun én bane.

Renoveringerne skal primært rette sig mod problemer i de øvre jordlag og græstæppets kvalitet. Det vil betyde, at mange boldspillere vil opleve markant bedre baner i løbet af projektets løbetid.

Gennem projektet vil forvaltningen bl.a. forsøge at løsne overfladen, gøre banerne mere jævne og sikre et mere ensartet græstæppe. Ingen af de processer eller materialer der anvendes i projektet, anvendes i den almindelige græspleje. Derfor kræver renoveringerne ekstraordinære midler for at kunne gennemføres.

Forvaltningen foreslår at kvalitetsløftet gennemføres på græsboldbaner i følgende parker og naturområder:

Amager Fælled, ved Lossepladsvej  
Damhusengen

Fælledparken  
Husumparken  
Lersøparken  
Keldsøvej / Bredelandsvej  
Nørrebroparken  
Utterslev Mose,  
Vigerslevparken

Emnet vil også blive drøftet på Teknik- og Miljøudvalgets fællesmøde med Kultur- og Fritidsudvalget d. 27. maj.

### **Økonomi**

På BR's møde den 27/9 2007 (BR 417/07) blev der frigivet midler til renovering af boldbanerne i Utterslev Mose hos boldklubberne Stefan og Fix. Midlerne blev ikke anvendt på grund af anlægsstoppet i 2008.

Med denne indstilling ønskes 4 mio. kr. (2010 p/l) frigivet i 2010 og 2 mio. kr. (2010 p/l) frigivet i 2011 til et kvalitetsløft af de, i løsningsafsnittets, nævnte boldbaner på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3.

### **Videre proces**

Når midlerne er frigivet, vil Teknik- og Miljøforvaltningen ved Center for Park og Natur kontakte potentielle entreprenører og rådgivere, for at få indhentet tilbud på processer og leveringer af ydelser.

Hjalte Aaberg

/

Jon Pape

**bilag**

